UBND HUYỆN TỨ KỲ
VĂN PHÒNG

Số:           /TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND huyện Vũ Thị Hà,

tại phiên họp Lãnh đạo UBND huyện chiều ngày 14/11/2023

Chiều ngày 14 tháng 11 năm 2023, Chủ tịch UBND huyện Vũ Thị Hà chủ
trì phiên họp Lãnh đạo UBND huyện. Dự họp có Phó Chủ tịch Thường trực
UBND huyện, Lãnh đạo các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi
trường, Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Tư pháp huyện; Lãnh đạo và chuyên viên
Văn phòng HĐND&UBND huyện; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;
Ban Tiếp công dân huyện.

Tại cuộc họp, Lãnh đạo UBND huyện đã nghe Phòng Tài nguyên và Môi
trường huyện báo cáo khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và đề xuất phương án
giải quyết một số tồn tại trong công tác GPMB Quốc lộ 37 tại địa bàn các xã:
Quảng Nghiệp và Dân Chủ.

Qua ý kiến thảo luận và thống nhất của các đại biểu dự họp, Chủ tịch
UBND huyện kết luận và chỉ đạo như sau:

Lãnh đạo UBND huyện cơ bản nhất trí với nội dung Báo cáo số 220/BC-
GPMB ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện
trình tại phiên họp. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tiếp thu các ý
kiến tham gia của Lãnh đạo UBND huyện, các đồng chí tham dự cuộc họp chỉnh
sửa, hoàn thiện lại thành báo cáo của UBND huyện, xong trước ngày 16/11/2023
báo cáo trình xin ý kiến UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh xem xét
giải quyết. Hộ ông Nguyễn Đình Vương, xã Quảng Nghiệp đã đồng ý nhận tiền:
Giao Hội đồng GPMB huyện thực hiện chi trả tiền theo quy định trong thời gian
sớm nhất. Đối với 04 hộ thuộc xã Dân Chủ (Ông Trần Quang Biên, ông Nguyễn
Như Phú, ông Nguyễn Văn Lâm, ông Nguyễn Văn Lân): Hội đồng GPMB huyện,
Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện xem xét thêm nguyên nhân, lý do
vướng mắc do áp dụng Luật, rà lại hồ sơ chuyển quyền sử dụng đất, nghiên cứu
đề xuất hỗ trợ các hộ ở 3 mức: 50%, 70%, 100%, ứng với lý do cụ thể.

Giao Hội đồng GPMB huyện chủ trì, phối hợp Phòng Tài chính - Kế
hoạch huyện tham mưu văn bản đề nghị Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng
tỉnh chuyển tiền về Hội đồng GPMB huyện để thực hiện công tác bồi thường
GPMB đảm bảo theo quy định, xong trước ngày 16/11/2023. Đề nghị đồng chí
Dương Hà Hải, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng

2

GPMB huyện tập trung chỉ đạo giải quyết vướng mắc thực hiện xong việc chi
trả tiền GPMB cho nhân dân, xong trước ngày 31/12/2023.

Trên đây là ý kiến kết luận và chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Vũ Thị
Hà tại phiên họp Lãnh đạo UBND huyện chiều ngày 15/11/2023.

Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp, thông báo để các cơ quan,
đơn vị có liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND huyện (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng: Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp
&PTNT, Tài nguyên và MT, Kinh tế và Hạ tầng,
Thanh tra, Tư pháp huyện;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;
- Ban Tiếp công dân huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Thành

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-17T15:01:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-17T15:01:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-17T15:01:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!